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Kommuner, der har skoler med i rammeforsøget om mere fleksible mu-
ligheder for at tilrettelægge skoledagen, jf. vedlagte liste 

Information om fortsættelse af rammeforsøget om mere fleksible 
muligheder for at tilrettelægge skoledagen  

I skoleåret 2017/18 blev der igangsat et rammeforsøg med mere fleksible 
muligheder for at tilrettelægge skoledagen, som omfatter 50 deltagende 
skoler. Rammeforsøget udløber med skoleåret 2019/20. 
 
Med den politiske aftale af 30. januar 2019 Folkets skole: Faglighed, dannelse 
og frihed – justeringer af folkeskolen til en mere åben og fleksibel folkeskole, vil det 
fremover være muligt at træffe lokal beslutning om konvertering af tid til 
understøttende undervisning til andre indsatser. Den politiske aftale kræ-
ver lovændring.  
 
Flere af de skoler og kommuner, der deltager i rammeforsøget har i for-
bindelse med den politiske aftale henvendt sig til Undervisningsministe-
riet med henblik på afklaring af, hvorvidt forsøget kan fortsætte til og 
med skoleåret 2019/20 som forudsat i forsøgsgodkendelsen, eller om der 
som følge af den politiske aftale må anses for at være gjort op med tema-
et i forsøget. 
 
Lovprocessen vedrørende implementering af aftalen er påbegyndt, og 
lovforslaget forventes fremsat i april 2019, men det kan endnu ikke med 
sikkerhed siges, hvornår loven endeligt træder i kraft.  
 
Af hensyn til skolernes planlægning af næste skoleår skal Styrelsen for 
Undervisning og Kvalitet meddele, at de af kommunens skoler, der tidli-
gere er godkendt til at deltage i rammeforsøget, kan fortsætte forsøget i 
skoleåret 2019/20. Dermed kan de involverede skoler fortsætte med den 
afkortede skoledag uafhængigt af, om lovgivningsarbejdet vedrørende 
den nye aftale når at træde i kraft. Fortsættelse af forsøget sker på samme 
vilkår, som fremgår af det oprindelige godkendelsesbrev.  
 
Kommuner, der har skoler med i rammeforsøget, bedes orientere de 
pågældende skoler om forsættelse af forsøgsperioden. 
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